Huic potest dici concedendo consequens non esse inconveniens,⁶ nec sequitur quod haec sit incongrua ‘canis currit’, quia sicut ‘canis’ in actu importat omnia sua significata, sine tamen quacumque habitudine, ideo non est hic inconcinnitas ratione geminationis suppositi actu non geminato, sicut esset si <si>nificata importarentur copulative⁷ — sic[ut] est a parte modorum

¹ formalⁱ] formale C.

² [...] tunc cum .etc suprascripto. *Littera in suprascripto illegibilis nec q(ua)r(e) nec (er)go esse videtur.*

³ nominativi] nominativus C.

⁴ accidentalⁱ] accidentale C.

⁵ nominativus] an nominativi scribendum?

⁶ inconveniens] inconsequens C, ut videtur.

⁷ copulative] copulativa C.

significandi, quia actu importantur multi nominativi casus, et sub nulla¹ habitudine, ideo non sequitur quod ibi sit inconcinnitas ratione geminationis. Tota enim ratio est quare consequentia conceditur tacta est ratio quare, quia variat[i]o significato variatur modus significandi accidentalis et essentialis², cum variatio priori \et/ variatur quodlibet posterius necessario.

Contra hoc potest sic argui: Modus significandi activus solum est de consideratione grammatici; ergo ad eius variationem vel identitatem requiritur variatio vel identitas in significando grammaticale³ loquendo; sed significatum huius vocis ‘canis’ grammaticale unum est pro quocumque significato logice loquendo accipitur et consideratur⁴; ideo modus significandi accidentalis et grammaticalis refertur significato ut significatum pert<in>et grammatico; ergo manente eodem significato grammaticalij⁵ non est possibile diversos esse modos significandi grammaticale<s> eiusdem rationis, ut multos casus nominativos.

1.6 Item, ad principale. Impossibile est unum et idem simul actuari⁶ per unam formam et esse in potentia ad actum et eandem formam, /155rA/ quia actus et potentia sunt opposita et dividunt quidlibet ens; sed si plures essent tales modi⁷ significandi eiusdem rationis in eodem, tunc aliquid simul et semel \et/ in eodem tempore respectu eiusdem potest in opposita, quod non est verum. Maior patet, nam actus et potentia sunt differentiae entis maxima et oppositae, sicut patet per Philosophum;⁸ minor patet, nam su<mp>ta hac voce ‘canis’ ab uno⁹ significato accipitur pro uno nominativo casu¹⁰ \actu/ et simul est in potentia \et ante actum/ ut accipi<a>tur pro duobus nominativis \casibus/ aliis duobus significatis correspondentibus.

2. Ad oppositum est Aristoteles: si non esset nomen unum in aequivocatione aequivocatio non haberet causam apparentiae; consequens falsum. Consequentia patet, nam identitas nominis vel orationis est causa [quia] apparentiae omnis¹¹ \loci in dictione/ per Philosophum in Littera: “Quotiens